
СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
БАБУШНИЦА 

 
ГОДИНА MMXXIII – БРОЈ  1                                                 БАБУШНИЦА, 11.01.2023.ГОДИНЕ      
               

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник РС“, 
број  129/07, 83/14 – други закон,  101/16 - други закон, 47/18 и 111/21), члана 63. 
Статута општине Бабушница („Скупштински  преглед општине Бабушница“, број4/19 
и 7/19-испр.) и члана 5. Одлуке о наградама у области културе, науке, спорта, 
образовања и васпитања и друге награде, посебне награде и признања општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 8/21 и 30/21), 
Општинско веће општине Бабушница,  на седници од 11.01.2023. године,доноси 
 

ПРАВИЛНИК О НАГРАДАМА У ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАЊА И 
ВАСПИТАЊА 

 
I Уводне одредбе 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником уређују се услови, поступак и начин доделе награда 

у области образовања и васпитања. 
 

Члан 2.  
 

 Награде у области образовања и васпитања на територији општине Бабушница 
су Светосавска награда, Видовданска награда, награда ученицима за најбоље ликовне  
и литерарне радове поводом Дечије недеље и награда за најбоље ученике и студенте. 
 

II Светосавска награда 
Члан 3. 

 
 Светосавска награда је награда установљена Одлуком о наградама у области 
културе, науке, спорта, образовања и васпитања и другим наградама, посебним 
наградама и признањима општине Бабушница. 
 Додељује се једном годишње, у јануару месецу, за постигнуте изузетне 
резултате, унапређивање образовно-васпитне праксе и развој научних и уметничких 
достигнића у области образовања и васпитања у општини Бабушница.  

Право да буду предложени за доделу Светосавске награде имају: 
- Деца припремног предшколског програма, ученици основних и средњих школа 
- Запослени у предшколској установи, основној или средњој школи 

 
Светосавска награда додељује се у виду Повеља и новчане награде у висини од 

50.000,00 динара.  
 

 
 



СТРАНА 2  - БРОЈ  1                  БАБУШНИЦА,                              11.01.2023. ГОДИНЕ 
 

Члан 4.  
 

 Деца из припремног предшколског програма, ученици основних и средњих 
школа могу бити предложени за доделу Светосавске награде ако испуњавају један од 
следећих услова: 

- Постигнућа у стицању знања, умења и вештина 
- Успех на републичком и међународним такмичењима, на међународним 

конкурсима у области науке и уметности 
- Допринос позитивној атмосфери у школи, неговање хармоничних односа између 

вршњака, наставника и осталих запослених у школи 
- Ангажовање у наставним и ваннаставним активностима. 

 
Запослени у предшколској установи, основним и средњим школама могу бити 

предложени за доделу Светосавске награде ако испуњавају један од следећих услова: 
- Изузетно залагање и значајна достигнућа у раду са децом, ученицима 
- Учествовање у развијању и јавном представљању примера добре праксе 
- Успешна примена савремених достигнућа, метода и технологија у 

образовно-васпитном, односно образовно-научном раду 
- Допринос унапређивања квалитета  рада установе у настави и 

ваннаставним активностима, односно прописаним  областима стандарда 
квалитета 

- Допринос развоју  методике наставе појединих наставних предмета 
- Развијање позитивне атмосфере  у установи и допринос њеном угледу у 

домаћим и међународним оквирима 
- Број и квалитет стручних и научних радова објављених у часописима. 

 
 Кандидати за доделу награде морају да имају пребивалиште на територији 
општине Бабушница.  

Изузетно, кандидати могу имати и пребивалиште ван територије општине 
Бабушница, али да њихове активности имају за циљ допринос од значаја за општину 
Бабушница. 
 

Члан 5. 
 

Прво да предлажу кандидата  за доделу Светосавске награде имају установе из 
области образовања и васпитања, културне и друге институције и месне заједнице. 

 
Члан 6. 

  
Председник општине расписује јавни позив за достављање предлога за доделу 

Светосавске награде. 
Истовремено са расписивањем јавног позива, председник општине формира 

комисију која ће разматрати приспеле предлоге и дати образложени предлог кандидата 
за доделу Светосавске награде. 



СТРАНА 3  - БРОЈ  1                  БАБУШНИЦА,                              11.01.2023. ГОДИНЕ 
 

 
На основу предлога комисије, председник доноси Решење о додели Светосавске 

награде.  
Члан 7.  

 
               Предлог за доделу Светосавске награде доставља се у писаној форми. Уз 
предлог се достављају докази о испуњености услова из члана 4. овог Правилника, као и 
биографија предложеног кандидата.  
              Предлог се доставља у затвореној коверти на адресу Општина Бабушница, 
Ул. Ратка Павловића бр. 1, 18330 Бабушница, Комисији за доделу награда, са 
назнаком “Јавни позив за доделу Светосавске награде“,  препорученом пошиљком 
или преко писарнице Општинске управе. 

Члан 8.  
 

Рокови за достављање предлога и остале радње у поступку, дефинишу се Јавним 
позивом за сваку календарску годину. 

Члан 9.  
 

Светосавска награда се уручује на свечаности организованој  поводом школског 
празника Свети Сава. 

III Видовданска награда 
Члан 10. 

 
Видовданска награда је награда установљена Одлуком о наградама у области 

културе, науке, спорта, образовања и васпитања и другим наградама, посебним 
наградама и признањима општине Бабушница. 

Додељује се једном годишње, у јуну месецу, за изузетне резултате остварене у 
току једне школске године на републичким, међуокружним и окружним такмичењима 
и смотрама ученика основних и средњих школа у организацији министарства 
надлежног за просвету или министарства надлежног за спорт и омладину, као и на 
међународним такмичењима и смотрама ученика основних и срењих школа у 
организацији министарства надлежног за просвету или министарства надлежног за 
спорт и омладину. 

Видовданска награда се додељује и ученику генерације (ученик осмог разреда у 
основној школи и ученик четвртог разреда у срењој школи). 

Видовданска награда се додељује у виду новчане честитке (ваучера), који 
родитељ/старатељ ученика може уновчити на благајни матичне школе. 

Средства за исплаћивање Видовданских награда преносе се школама у складу са 
Финансијским планом.  

 
Члан 11. 

 
Видовданска награда додељује се у новчаном износу  и то:  
 
 



СТРАНА 4  - БРОЈ  1                  БАБУШНИЦА,                              11.01.2023. ГОДИНЕ 
 

 
1. место на Републичком и Међународном такмичењу – 30.000,00 динара 
2. место на Републичком и Међународном такмичењу – 25.000,00 динара 
3. место на Републичком и Међународном такмичењу – 20.000,00 динара 

 
- учешће на Републичком такмичењу – 10.000,00 динара 

 
1. место на Међуокружном такмичењу – 5.000,00 динара 
2. место на Међуокружном такмичењу – 4.000,00 динара 
3. место на Међуокружном такмичењу – 3.000,00 динара 

 
1. место на Окружном такмичењу – 5.000,00 динара 
2. место на Окружном такмичењу – 4.000,00 динара 
3. место на Окружном такмичењу – 3.000,00 динара 

 
- ученик генерације - 15.000,00 динара 

  
Члан 12. 

 
Кандидати за доделу награде морају имати пребивалиште на територији 

општине Бабушница и похађати школу на територији општине Бабушница.  
Изузетно, кандидати могу имати и пребивалиште  ван територије општине 

Бабушница, али да похађају школу на територији општине Бабушница. 
 

Члан 13. 
 

 Надлежни одсек Општинске управе општине Бабушница упућује позив 
школама са седиштем на територији општине Бабушница да доставе предлоге за 
додеделу Видовданске награде. 

Предлог за доделу Видовданске награде доставља се у писаној форми. Уз 
предлог се достављају докази о испуњености услова из члана 11. овог правилника. 
              На основу достављних предлога, Општинско веће општине Бабушница доноси 
решење о додели видовданске награде. 
 

Члан 14. 
 

Видовданске награде се уручују на свечаности организованој  поводом празника 
Видовдан. 

 
IV Награда ученицима за најбоље ликовне  и литерарне радове поводом 

Дечије недеље 
 

Члан 15. 
 

 Награда ученицима за најбоље ликовне  и литерарне радове поводом 
Дечије недеље је награда установљена Одлуком о наградама у области културе, науке,  



СТРАНА 5  - БРОЈ  1                  БАБУШНИЦА,                              11.01.2023. ГОДИНЕ 
 
спорта, образовања и васпитања и другим наградама, посебним наградама и 
признањима општине Бабушница. 

Додељује се једном годишње, у току трајања Дечије недље, у две категорије и 
то:  

- за најбољи ликовни рад и  
- за најбољи литерни рад. 

У зависности од расположивих средстава у буџету општине Бабушница, 
председник општине, може расписати јавни позив за награђивање најбољег ликовног и 
литерарног рада. 

Истовремено са расписивањем јавног позива, председник општине одређује 
врсту и висину награде и формира комисију која ће разматрати приспеле предлоге и 
дати образложени предлог кандидата за доделу награде. 

На основу предлога комисије, председник доноси Решење о додели награде 
 

Члан 16.  
 

Право учешћа на јавном позиву за најбољи ликовни и литерарни рад имају деца 
припремног предшколског програма и ученици основних и средњих школа са 
територије општине Бабушница. 
 

V Награда за најбоље ученике и студенте 
Члан 17.  

 
Награда за најбоље ученике и студенте је награда установљена Одлуком о 

наградама у области културе, науке, спорта, образовања и васпитања и другим 
наградама, посебним наградама и признањима општине Бабушница.  

Додељује се једном годишње у две категорије и то:  
- најбољи ученик и  
- најбољи студент. 

 
Члан 18. 

 
У зависности од расположивих средстава у буџету општине Бабушница, 

председник општине може расписати јавни позив за награђивање најбољег ученика и 
најбољег студента са територије општине Бабушница. 

Истовремено са расписивањем јавног позива, председник општине одређује 
врсту и висину награде и формира комисију која ће разматрати приспеле предлоге и 
дати образложени предлог кандидата за доделу награде. 

На основу предлога комисије, председник доноси Решење о додели награде.  
 

Члан 19. 
 

Поред новчане награде, ученицима и студентима се могу доделити и други 
пригодни поклони (књиге, школски прибор, медаље, плакете, захвалнице, похвале,  



СТРАНА 6  - БРОЈ  1                  БАБУШНИЦА,                              11.01.2023. ГОДИНЕ 
 
пропуснице за базен, друге културне и спортске манифестације, наградна летовања и 
излети и сл.) 
 
 

Члан 20. 
 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 
Члан 21. 

 
Правилник доставити:  надлежном Одсеку за финансије и надлежном Одсеку за 

друштвене делатности, архиви и објавити у „Скупштинском прегледу општине 
Бабушница“. 

 
 
  Број: 110-1/2023-3 
  Датум: 11.01.2023.године 
  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

 
                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                                                     Ивана Стојичић с.р. 
     

      
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА 7  - БРОЈ  1                  БАБУШНИЦА,                              11.01.2023. ГОДИНЕ 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
 1. Правилник о наградама у области образовања и васпитања ......................................... 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
 

________________________________________________________________________________ 


